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Pigtail de Fibra Óptica SC/APC

Pigtail SC/APC Monomodo 9/125µm

Modelos

■  Pigtail SC/APC Monomodo LSZH 2mt
■  Ref.: 5000 4080201

Caracteristicas

■  Utilizado para terminação de cabos de fibra
por junta de fusão ou junta mecânica.

■  Revestimento da fibra 900µm Branco
■  LSZH
■ Conector SC/APC cor verde
■ Embalagem Individual Incluindo relatório de Teste
■  Conformidade IEC 874-14
■  Outros comprimentos disponiveis
■  Compatibilidade óptica e mecânica

com conectores equivalentes

Especificações Técnicas

■  Uma entrada e 8 SaídasPerdas
■  Uma entrada e 8 SaídasPerdas
■ Fibra
■ Modo
■ Atenua.
■ Conector
■ Temp.
■ Conforme
■ Embalag.

Descrição

■  O Pigtail SC/APC da Teleflex é utilizado na terminação de cabos de fibra óptica utilizando
máquina de fusão ou junção mecânica. O polimento APC do conector feito em fábrica garante
o desempenho ideal da fibra no qual está instalado bem como as atenuações máximas exigidas.
Cada Pigtail é fornecido com indicação das perdas de Inserção e Retorno do respectivo conector.
Utilização: Em redes de fibra óptica bem com projecto ITED 2ª Edição

IEC 874-14

1un c/ Relatório Teste

SC/ APC
-40 a +85ºC Funcionamento

Fibra < 0,4dB/Km (1310nm)

Inserção 0,3dBmax 0,2dBTip.
Retorno >60dB

9/125µm com 2 metros
Monomodo
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